Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

INFORMAÇÃO

EDITAL PROPPG 16/2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS DOUTORADO – UTFPR/FA  - Chamada
13/2018 (FA/CAPES)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR) torna público o resultado final da seleção e admissão de Bolsista de Pós-Doutorado com
recursos da Fundação Araucária (Chamada Pública 13/2018) e regulamentada pela Resolução 32/2016 do
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, que “Institui o Programa de Residência Pós-Doutoral da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná”.

.

Resultado Final

PPG Supervisor(a) Candidato(a)

PPGECT-PG Luiz Alberto Pilatti Pedro Lealdino Filho

CPGEI-CT Humberto Remigio Gamba
Guilherme Medeiros de
Alvarenga

PPGAG-PB Moeses Andrigo Danne Angela Rohr

Curi!ba, 07 de março de 2019.

Documento assinado eletronicamente por NESTOR CORTEZ SAAVEDRA FILHO, PRO-REITOR ADJUNTO, em
07/03/2019, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/UTFPR - 0720104 - Informação https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 07/03/2019 16:38

A  auten!cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  h=ps://sei.u>pr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 0720104 e o código CRC 778539E3.

Referência: Processo nº 23064.007870/2019-89 SEI nº 0720104

SEI/UTFPR - 0720104 - Informação https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 07/03/2019 16:38